

Samordnare mot antisemitism i skolan

Antisemitismen är en farsot som har plågat mänskligheten i sekler och dess yttersta konsekvens med utrotningen av 6 miljoner judar är en skam för världen. Antisemitismen antar ständigt nya former och verkar aldrig dö ut, utan kräver ett ständigt arbete att hålla tillbaka.

De antisemitiska strömningarna har tilltagit i styrka de senaste decennierna på den europeiska kontinenten men även markant i Sverige. En av tre judar i Sverige uppger att de utsatts för olika former av antisemitiska trakasserier det senaste året, och vi har bevittnat brandattentat mot synagogor i bland annat Göteborg och Malmö. Detta har resulterat i att allt fler människor känner sig tvingade att dölja sin judiska identitet för att undgå trakasserier och attacker.

Den 30 mars 2010 kritiserade inrikesminister Mikael Damberg (S) kommunernas bristande kunskaper och arbete mot den växande antisemitismen i en intervju i samband med attentat mot judar i Umeå. En kritik som är befogad.

Hösten 2019 ingick Malmö stad och Judiska Församlingen Malmö en samverkansöverenskommelse om att motarbeta antisemitism och stärka förutsättningarna för judiskt liv i Malmö. Som ett led i detta arbete tillsattes en samordnare mot antisemitism i skolan. Som en första uppgift för denna samordnare var att göra en kartläggning av antisemitismen i Malmös utbildningsväsende. Under 2020-2021 pågick en undersökning om förekomsten av antisemitism inom Malmös förskolor, grundskolor, gymnasier och SFI/vuxenutbildningar. Utöver denna kartläggning ingår det i det kommunala samordnaruppdraget att ta fram utbildningsmaterial samt vara en resurs och stöd för skolorna.

Åren 1945–1947 kom ca 800 judiska flyktingar till Borås och många kom att slå sig ned här för att arbeta, leva och bilda familj -överlevare och deras ättlingar ser alltjämt Borås som sin hemstad. Likt andra judar i världen, Europa och Sverige har de den självklara rätten känna en trygghet i att öppet bejaka sin judiska identitet om de så väljer.

Samtidigt ser vi samma utveckling i Borås som i övriga Sverige, med en framväxande antisemitism saluförd av bland annat nazister och islamister som hotar att begränsa våra judiska invånares liv. Vi ser därför ett behov av att även i Borås upprätta en Kommunal samordnare mot antisemitism i skolan, med liknande uppgifter som i Malmö.

Yrkande

Sverigedemokraterna i Borås föreslår därför Kommunfullmäktige besluta,

Att inrätta en kommunal samordnare mot antisemitism i skolan.

För Sverigedemokraterna,

Anders Alftberg

Andreas Exner



Miljökonsekvensanalyser kring förändringar inom Borås infrastruktur

Borås Stad antog 2019 en koldioxidbudget som anger att klimatpåverkan från kommun och samhälle ska minska med 16 procent årligen från 2020. Koldioxidbudgeten följs upp i en årlig klimatrapport.

Mot bakgrund av Borås Stads beslut om en koldioxidbudget förefaller det sig naturligt att olika miljökonsekvensanalyser ligger till grund för beslut i kommunen, exempelvis kring förändringar inom Borås infrastruktur. Om sådana analyser inte producerats före beslut, förutsätter undertecknad att man analyserat miljöpåverkan i efterhand.

Borås Stad har inom de senare åren tagit i anspråk olika körfält, som tidigare funnits för att minska köbildning och underlätta framförandet av motorfordon, till förmån för busskörfält. Man kan anta att framförandet av kollektivtrafik underlättas med denna förändring. Samtidigt kan man anta att färre körfält i högtrafikerade stråk leder till köbildning och försvåranden kring framförandet av övriga motorfordon.

Mot bakgrund av detta önskar jag ställa följande frågor till Tom Andersson (MP),

Har man analyserat och kartlagt koldioxidpåverkan från åtgärden av införande av busskörfält?

Har man analyserat och kartlagt koldioxidpåverkan av investeringen för att genomföra åtgärden?

För Sverigedemokraterna,

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot

TILLÄGGSYRKANDE

Kommunfullmäktige

Tilläggsbudget 2 2021**Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta**

Följande nämnder erhåller utökade Kommunbidrag för 2021.

Nämnd	Ökat K-bidrag
Grundskolenämnden	21,0 mnkr
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden	5,0 mnkr

Följande nämnder får del av Borås stads tilldelning av riktade medel under 2021 aviserade i regeringens vårproposition för 2021.

Nämnd	Ökad intäkt
Förskolenämnden	1,0 mnkr
Grundskolenämnden	1,0 mnkr
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden	2,0 mnkr

Grundskolenämnden tillåts nyttja 15 mnkr av sitt ackumulerade resultat under 2021.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tillåts nyttja 3,5 mnkr av sitt ackumulerade resultat under 2021.

Förskolenämnden tillåts nyttja 2,5 mnkr av sitt ackumulerade resultat under 2021.

Ärendet i sin helhet

I den senaste skatteunderlagsprognosen som kom i slutet av april har prognosen för skatteintäkterna förbättrats med +17 mnkr för 2021 och +32 mnkr för 2022. Tack vare detta förbättrade finansiella läge under 2021 föreslår Kommunstyrelsen att några nämnder får utökade kommunbidrag som är att betrakta som en generell nivåhöjning. Utöver det föreslår regeringen i sin vårproposition ytterligare tillskott till Barn och utbildning som kan uppskattas

till ca 4,0 mnkr för Borås del. Det nya föreslagna riktade tillskottet är liksom tidigare beslut om den s.k. ”Skolmiljarden” ett tillfälligt statsbidrag och inte någon nivåhöjd finansiering. De nämnder som nu förslås att få ta del av detta måste därför planera för att medlen är en engångsutbetalning i detta läge.

Följande nämnder föreslås få utökade Kommunbidrag för 2021 och del av föreslagna riktade medel i regeringens vårproposition.

Nämnd	Ökat K-bidrag	Intäkt riktade medel till Barn och utbildning i vårpropositionen
Förskolenämnden		1,0 mnkr
Grundskolenämnden	21,0 mnkr	1,0 mnkr
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden	5,0 mnkr	2,0 mnkr
		-
SUMMA	26,0 mnkr	4,0 mnkr

Då de sammantagna anpassningarna på de enskilda grundskoleenheterna uppgår till 30.7 mnkr föreslår kommunstyrelsen att, utöver de 21 mnkr, att Grundskolenämnden tillåts nyttja 15 mnkr av sitt ackumulerade resultat för att bland annat möta de anpassningskrav som ställts mot nämnden. Detta i ett led att bearbeta den utbildningsskuld som ackumulerats, men även till följd av en ökad belastning på elevhälsan kommer att uppstå i och med att den ökade psykiska ohälsan bland barn och unga ökar.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tillåts nyttja 3,5 mnkr av sitt ackumulerade resultat för att möta utbildningsskulden, den psykiska ohälsan samt att stärka arbetet kring elever som riskerar att gå ur gymnasieskolan med inkompleta betyg.

Förskolenämnden har inkommit med en begäran om att nyttja delar av sitt ackumulerade resultat, för att finansiera den extra utbetalning som görs inom läraravtalet.

Beslutsunderlag

1. Kommunfullmäktigeskrivelse

för Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

PROTOKOLLSANTECKNING

KU2 - Ej verkställda gynnande biståndsbeslut år 2020

Allianspartierna i Borås, Moderaterna och Kristdemokraterna, konstaterar att det fortfarande råder brist på boendeplatser för LSS i Borås Stad. I rapporten som nu läggs fram till Kommunfullmäktige är det flera ärenden om bostad med särskild service för vuxna enligt LSS som ännu inte har kunnat genomföras p.g.a. brist på bostad. Det innebär att vi som kommun inte klarar det lagstadgade uppdrag som är givet oss.

Borås Stad betalade 2017 ut viten för ej verkställda beslut inom LSS om drygt 400 000 kronor, under 2018 blev det ytterligare 200 000 kronor.

Vi vill påtala att tillräckligt antal boendeplatser hade funnits i Borås om externa utförare hade tillåts erbjuda bostäder via LOV eller ramavtalsupphandling. Det är beklagligt att styret i staden (S, MP, C och L) inte gör tillräckligt för att åtgärda bristen på boendeplatser.

Allianspartierna i Borås

Moderaterna

Annette Carlson

Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson



PROTOKOLLSANTECKNING

M1 Försäljning av Knapen 1, utmed Ynglingagatan på Norrmalm

Under framtagandet av detaljplanen för Norrmalm 1:1 Ynglingagatan har Kristdemokraterna ifrågasatt den höga grad av förtätning som detaljplanen medger. När detaljplanen skulle antas av Samhällsbyggnadsnämnden valde vi att yrka på avslag.

Nu har detaljplanen blivit antagen och vunnit laga kraft. Vi kommer därför att rösta för liggande förslag om försäljning av fastigheten Knapen 1. Vi väljer att befästa de invändningar som vi har framfört mot detaljplanen genom den här protokollsanteckningen.

Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson





Protokollsanteckning

I samband med granskningsyttrande över detaljplan för Normalm, Normalm 1:1 – Ynglingagatan (2019-05-06) framförde Sverigedemokraterna i kommunstyrelsen våra protester mot detaljplanens ianspråktagande av ett av områdets få grönområden. Vidare framförde vi våra motvändningar kring att detaljplanen möjliggjorde en större bebyggelse med tre huskroppar. Vår bedömning då, som kvarstår än idag, är att detaljplanen inte harmoniserar med kringliggande bebyggelse och förtätar området i en för stor omfattning på bekostnad av områdets grönområden.

Vi kan dock idag konstatera att detaljplanen antagits trots våra protester. Dagens ärende avser en försäljning av marken för bebyggelse, i enlighet med den antagna detaljplanens intentioner. När det nu finns en detaljplan som medger bebyggelse så ser vi inte att det finns annat alternativ än att möjliggöra den medgivna bebyggelsen som detaljplanen stipulerar.

Vi vill dock med denna skrivelse tydliggöra vår grundinställning till föreslagen förtätning och ianspråktagande av områdets grönområde.

För Sverigedemokraterna,

Andreas Exner (SD)

Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)

Ledamot Kommunstyrelsen

Yrkande ärende 11 Arbetsstipendium inom kultur (nr 79)

Kommunfullmäktiges beslut:

Upprättade reglementen fastställs att gälla. Ett nytt kulturstipendium inom Kulturnämndens ansvarsområde instiftas vid namn "Borås Stads arbetsstipendium inom kultur". Kulturnämndens befintliga stipendium namnändras från "Reglemente för utdelning av Borås Stads kulturstipendier" till "Borås Stads utbildningsstipendium inom kultur".

Anna Svalander (L)

Till Kommunstyrelsens möte 2021-04-12:

Protokollsanteckning: Svar på motion av Andreas Exner (SD) och Kristian Silbvers (SD): Avveckla distributionscentralen

Vänsterpartiet anser att införandet av distributionscentralen i grund och botten är en positiv förändring som bidrar till att minska transporter i staden. Därigenom kan distributionscentralen bidra till en bättre trafikmiljö, minskade utsläpp och ökad trafiksäkerhet i närheten av stadens verksamheter. Vi har däremot kunnat se att införandet av distributionscentralen (på kort eller längre sikt, det får framtiden utvisa) har lett till kostnadsökningar inom bland annat skola och äldreomsorg. För Vänsterpartiets del är det viktigt att kommunbidraget till dessa viktiga nämnder i så hög utsträckning som möjligt används direkt i verksamheten. I samband med Kommunfullmäktiges beslut om budget för 2021 hade Vänsterpartiet ett förslag om att Kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder skulle utreda merkostnaderna för distributionscentralen med ambitionen att dessa ska hanteras centralt. Vi beklagar att en majoritet i Kommunfullmäktige, där Sverigedemokraterna ingick, valde att avslå detta yrkande.

För Vänsterpartiet i Kommunstyrelsen
Ida Legnemark och Stefan Lindborg

